
DECRETO N. 3 DEL 15/01/2018 

Oggetto:  SUPPLENZA  SEDE  SEGRETERIA  CONVENZIONATA TRA  I  COMUNI  DI 
VALTOURNENCHE E CHAMOIS PER IL GIORNO 16/01/2018.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IN FUNZIONE DI SINDACO

RICHIAMATO il decreto del Presidente della Regione n. 843 del 05/12/2017 con il quale veniva nominata la 
dott.ssa Sara Bordet quale Commissario del Comune di Valtournenche, dal 05/12/2017 e fino al rinnovo del 
Consiglio comunale, conferendole i poteri che “ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, 
nonché dello Statuto comunale, sono attribuiti al Consiglio comunale, alla Giunta comunale e al Sindaco”; 

CONSIDERATA la necessità di sostituire la Dott.ssa Cristina MACHET, titolare della sede di segreteria  
convenzionata tra i comuni di VALTOURNENCHE (capo convenzione) e CHAMOIS, la quale fruisce di un 
giorno di ferie in data 16/01/2018;

VISTA la Legge regionale 19 agosto 1998, n. 46: “Norme in materia di segretari comunali della Regione  
Autonoma Valle d’Aosta”,

VISTO il Regolamento regionale 17/08/1999, n. 4: “Ordinamento dei segretari comunali e delle comunità 
montane in Valle d’Aosta”,

VISTA la  Legge  regionale  5  agosto  2014,  n.  6  recante  la  “Nuova  disciplina  dell'esercizio  associato  di 
funzioni  e  servizi  comunali  e  soppressione  delle  Comunità  montane”  e  la  Convenzione  relativa 
all’organizzazione generale dell’amministrazione comunale ed al servizio di segreteria comunale approvata  
in data 18/09/2015 tra i comuni di Valtournenche e Chamois;

VISTA la Legge regionale 8 maggio 2015, n. 10 recante “Disposizioni urgenti per garantire il servizio di 
segreteria nell’ambito delle nuove forme associative tra enti locali di cui alla legge regionale 5 agosto 2014,  
n. 6 (Nuova disciplina dell'esercizio associato di funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità 
montane)” e la regolamentazione approvata dall’Agenzia Regionale dei Segretari degli Enti locali della Valle 
in ordine alla priorità di scelta;

RILEVATA la necessità di garantire la funzionalità degli uffici, nominando con proprio atto un segretario 
comunale supplente;

SENTITO il Dott. Roberto ARTAZ segretario dei Comuni di Torgnon, Antey-Saint-André e La Magdeleine,  
il quale ha dato il proprio assenso all’incarico di supplenza;

VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54: “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”,

Determina n. 3 del 15/01/2018 pag. 1/2



DECRETA

1. DI INCARICARE, come da premessa, il supplente della sede convenzionata di segreteria dei comuni di  
Valtournenche e Chamois, il Dott. Roberto ARTAZ, in sostituzione del segretario titolare Dott.ssa Cristina 
MACHET, per il giorno 16/01/2018 in concomitanza con il giorno di ferie;

2. DI  DISPORRE  la  trasmissione  del  presente  provvedimento  all’Agenzia  per  la  tenuta  dell’Albo  dei 
Segretari degli Enti Locali della Valle d’Aosta e al Sig. Remo Ducly Sindaco del Comune di Chamois.

Valtournenche, il 15/01/2018

Sottoscritta dal Commissario
(BORDET SARA)
con firma digitale

Determina n. 3 del 15/01/2018 pag. 2/2


	RICHIAMATO il decreto del Presidente della Regione n. 843 del 05/12/2017 con il quale veniva nominata la dott.ssa Sara Bordet quale Commissario del Comune di Valtournenche, dal 05/12/2017 e fino al rinnovo del Consiglio comunale, conferendole i poteri che “ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, nonché dello Statuto comunale, sono attribuiti al Consiglio comunale, alla Giunta comunale e al Sindaco”;
	DECRETA


